
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 

 

Proroga del termine per la presentazione delle candidature ai fini dell’individuazione di tre 

componenti della Commissione etica dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste, di cui all’avviso pubblico emanato con Decreto rettorale n. 76, del 28 aprile 2025. 

 

LA RETTRICE  

 

- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Codice etico di Ateneo, nel testo vigente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 

- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

- visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il “Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, nel testo vigente; 

- visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente il Codice in materia di protezione dei 
dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) 
n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, nel testo vigente; 

- vista la Legge 06 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, nel testo vigente; 

- visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nel testo vigente; 

- visto il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”, nel testo vigente; 

- visto l’Atto di indirizzo del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, avente ad oggetto 
l’aggiornamento 2017 al Piano nazionale anticorruzione – Sezione Università, approvato con delibera 
Anac n. 1208, del 22 novembre 2017; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 1, del 28 gennaio 2025, concernente 
l’approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027, il quale di fatto assorbe il Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza (P.T.P.C.T.) 2025-2027; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 23, del 18 aprile 2025, concernente 
l’approvazione dell’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse per l’individuazione 
di tre componenti della Commissione etica dell’Università della Valle d’Aosta – Università de la Vallée 
d’Aoste e la delega alla Rettrice per l’emanazione dello stesso; 



- richiamato il proprio precedente Decreto n. 76, del 28 aprile 2025, concernente l’emanazione 
dell’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse ai fini dell’individuazione di tre 
componenti della Commissione etica dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste;  

- dato atto che, ai sensi dell’articolo 3 dell’avviso pubblico sopracitato, la scadenza del termine per la 
presentazione delle candidature è fissata al giorno 14 maggio 2025;  

- atteso che, all’approssimarsi del suddetto termine e a tutt’oggi, non risultano essere pervenute 
manifestazioni di interesse ai fini dell’individuazione in qualità di componente della Commissione etica 
di Ateneo; 

- ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, prorogare il termine per la presentazione delle 
candidature ai fini dell’individuazione di tre componenti della Commissione etica dell’Università della 
Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, individuando quale nuovo termine il 20 maggio 2025; 

- preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  
 

DECRETA 

 

1. Di prorogare, alla luce di quanto esposto nelle premesse del presente Decreto, alla data del 20 

maggio 2025, il termine per la presentazione delle candidature ai fini dell’individuazione di tre 

componenti della Commissione etica dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste, di cui all’avviso pubblico emanato con Decreto rettorale n. 76, del 28 aprile 2025. 

 

2. Di assicurare adeguata informazione e pubblicità di quanto disposto al precedente punto 1, anche 

mediante la pubblicazione di un apposito avviso sul sito web istituzionale di Ateneo. 

 

3. Di pubblicare il presente Decreto sul sito web istituzionale di Ateneo, nella sezione “Bandi, avvisi 

e appalti”, nonché all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni. 

 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  

 

5. Di dare atto che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al T.A.R. della Valle d’Aosta 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo online di Ateneo. 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

La Rettrice 
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 
 

 

 

 


		2025-05-13T14:40:45+0200
	IT
	Severino Avallone


		2025-05-13T17:17:34+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-05-14T11:56:06+0200
	IT
	Francesca Randazzo




